
Ktt niK'
CEIVTAR

ANIYERZITETA
SARAJEYO-

Sarajevo, 16 -00' 2017

Bo: oLoL- \Xty
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH", broj 39/14), ilana
48. Statuta Kliniikog centra Univerziteta u Sarajevu, ilana 10 i 11. Pravilnika o javnim

nabavkama Kliniikog centra Univeziteta u Sarajevu a na prijedlog Komlsije za provodenje
javne nabavke, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o rezultatima okonianog postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za vrsenje usluga

odriavanja medicinskih aparata/sistema i nabavka osnovnih rezervnih dijelova proizvodada

Dornier

I

Za najpovoljnijeg ponudaia za vr5enje usluga odrZavanja medicinskih aparata/sistema i

nabavka osnovnih "'"'"::r1i"Jili'J:'#:iff:":3::i;:;::'o'*' 
ponudu ponudada

u
Odluka stupa na snagu danom donoienja.

OBRAZLOZENJE
Odlukom ceneralne direktorice o pokretanju postupka javne nabavke broi 0203-8600 od 23.02.2017 godine Kliniaki

centar Univeniteta u Sarajevu (u daljem tekstu KCUS) je na portalu Agencije za javne nabavke objavio Obavjegtenje o nabavci

brot 893-3-2-6f-3-3S/17 za izbor najpovoljnijeg ponudata za vrsenje usluga odr:avanja medicinskih aparata/sistema i nabavka

osnovnih rezervnih dijelova proizvodaaa Dornier, putem pregovaraakog postupka sa obiavom obavjestenja, a prema zahtjevu

Tehnitkog sektora od 08.02.2017 godrne,

Nabavka je objedinjena Privremenim planom nabavki za 2017 godinu u klasifikaciji ,,Usluge" (d.bt.27,,Robe" 80 sa

ukupnom procjenjenom vrijednosli do 3o.ooo,00 Kl,l bez uratunatog PDV-a i zakliuaivanje okvirnog sporazuma na period od

jedne godine (prema ptanu nabavki za 2017 godinu - Odluka Upravnog odbora broj 0202-21879 od 15 05.2017 godine, red.broj

nabavke 25 ,,Usluge" i 55 .,Robe")

Tendersku dokumentaciju, koja je objavljena na portalu E-nabavke isamim tim dostupna svim registrovanim

potencijalnim ponudatima, preuzela su aetiri ponudaaa.

Dokcjnjegodredenogrokazaprijemponuda,23.o3.2olTgodine,dostavljenajejednaponudaitoponuda
ponudada,,l4INERVA MEDICA"doo Sarajevo.

pNa faza - faza pretkvalifikacije izvrsena je dana 23.03.2017 godine u prostoriiama KCUS-a. Komisija za.nabavku (u

Aatjem tefstu:fomisija) izvrsila je kontroiu i ocjenu ponude u smistu provjere kvalifikacija i konstatovala ie da ponu-da ispunjava

*dlaz"ni rorr"lno-pravne usiove ida sadrii'we elemente koji su se zahtjevali tenderskom dokumentaciiom u I fazi postupka

: riri-pi"ti"irinr."oi"l Komisija daie prit"otog a" se ponudaiu .,t'ltNenvl NeolcA" uputi zahuev za dostavljanje potetne

ponude i postupak Pregovora.

DOKAZ: Izvjegtaj Komisije broj 0305-13748 od 24 03.2017 godine'

Druga Faza - faza dostavlianja ponuda, izvrsena je dana 05 04 2017 godine u prostorijama KCIJS-a Na osnovu

zangeva XomLije, J d"tom ,rer"ns(o, ioiu, ponuOaa 
"NIIIERVA 

MEDICa", aija je ie ponuda u prethodnoi fazi ocjenjena kao

iorr,i.lro pr"rno ispr"vna, dostavio je podetnu ponudu i obavljeni su pregovori sa ovla5tenim predstavnikom ponuda'a Po

okondanju pregovora postignut je sluedeei dogovor:
- Defektaia kvara po sluibenom pozivu je gratis:

$-,$-



- Odziv na intervenciju po sluibenom pozivu.je makslmalno 4g sati od momenta upueivanja poziva;
- Uslovi placanja za rad servisera je odgodeno placanie 60 dana od dana zaprimanja fakture za izvrsenu uslugu servrsa;- Na rezervne dijelove aija je cijena izmedu 2.000,00 i 25.OOO,OO KM bez PDV-a odobrava se popust 1oolo (popust

uraaunat u priloienoj listi rezervnih dijelova);
- Na rezervne dijelove aija je cijena izmedu 1.000,00 i 2.000,00 KM bez pDV-a odobrava se popust 5% (popust

uraaunat u priloienoj listi rezervnih dijelova);
- Garancua na rezervne dijelove je minimalno 90 dana od dana ugradnje izuzev ako nije drugatije definisano od strane

proizvodafa;
- Uslovi placanja za rezervne dijelove su 60 dana odgodeno placanje od dana isporuke i ugradnje rezervnog djjela;- Rezervni diielovi koii se ne nalaze na usaglaaenoj listi rezervnih dijelova ie se nabavljati posebniom postupkomjavne

nabavke;
- Cljena norma sata rada s€rvis€ra je 200,00 KM bez pDV-a.

Nakon zavrsenih pregovora KomisUe i ovlastenog predstavnika ponudada, Komisija upuiuje zahtjev ponudatu ,,MINERVA
I'IEDICA" za dostavlianje konaane ponude.

DOKAZ: lzvjegtaj Komisije bO 0305-19834 od 28.04.2017 godine.

- Ponudad ,,MINERVA MEDICI" dana 04.05.2017 godine dostavila je konadnu ponudu broj 0305-20214 koja je
otvorena u prisustvu Komisije, Komisua ie konstatovala da je ponudae ,.MINERVA NIEDIA" powrdio we gore
navedene uslove, koji su usaglaleni u drugoj fazi - fazi dostavljanja ponuda.

Napomena: Tokom vodenja pregovora i naknadno pismenim putem komisija je nastojala dodatno sniziti cijenu radnog sata od
200,00 KM bez PDV-a uz obrazlorenje da je ista i dalie znaaajno veca od realne trii5ne cijene (prethodno ponudena o;ena
norma sata bila je 250,00 KM bez PDV-a). Uz maksimalno zalaganje da ponudat dodatno snizi cijenu istije ostao dosliedan vei
ponudenoj cijeni od 200,00 Kl'1 bez pDV-a.

Komisija u Izvjegtaju broj 0305-26304 od 08.06.2017 godine predlaZe Generatnoj direktorici da se nakon provedenog
PI_eSgYgFdkoS 

postupka sa obiavom obavjestenja zakljudi okvirni sporazum u trajanju jedne godine sa ponudaaem ,,MINERVAl'lEDIcA" doo sarajevo za vrsenje usluga odriavanja medicinskjh aparata/sistema i nabavka osnovnih rezervni.h diielova
proizvodaaa Domier, da se svi gore navedeni uslovi involviraju u sadriaj okvirnog sporazuma te da popis medicinske opreme
tine sastavni dio istog.

Uzimajuei u obzir naprijed navedeno, odluaeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

PRAVNA POUI(AI Svaki ponudat koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o iavnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluibeni
glasnik BItf', broi 39/14) i/ili Mzakonskih akata, ima pravo uloiiti ialbu ugovornom organu u roku od 10 dana po prijemu
Odluke o izboru, shodno Clanu 99. i Clanu 101, Zakona o.lavnim nabavkama BiH.

Dostaviti:
- Ponudadima;
- ala

\\'N


